

平成30年度 活動計算書

特定非営利活動法人 吹田市音楽療法推進会 おんがく・さーくる・コスモス

自 平成 30 年 4 月 1 日 至 平成 31 年 3 月 31 日 (単位：円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	そ の 他 事 業	合 計
I 経 常 収 益			
1. 受 取 会 費			
正 会 員 受 取 会 費	240,000		240,000
賛 助 会 員 受 取 会 費	87,000		87,000
2. 受 取 寄 付 金			
受 取 寄 付 金	323,000		323,000
3. 受 取 助 成 金			
受 取 補 助 金			0
4. 事 業 収 益			
健 康 促 進 事 業 収 入		598,900	598,900
高 齢 者 事 業 収 入		2,940,400	2,940,400
障 害 者 事 業 収 入		826,900	826,900
音 楽 教 室 事 業 収 入		4,276,100	4,276,100
コ ン サ ー ト ・ イ ベ ン ト 事 業 収 入		414,740	414,740
研 修 事 業 収 入		279,620	279,620
コ ス モ ス キ ッ ズ 事 業 収 入		14,731,241	14,731,241
5. そ の 他 収 益			
受 取 配 当 金	2,600		2,600
雑 収 益	76,410	9,000	85,410
経 常 収 益 計	729,010	24,076,901	24,805,911
II 経 常 費 用			
1. 事 業 費			
(1) 人 件 費			
活 動 費	314,000	12,532,500	12,846,500
法 定 福 利 費	44,851	550,893	595,744
福 利 厚 生 費		109,384	109,384
人 件 費 計	358,851	13,192,777	13,551,628
(2) そ の 他 経 費			
広 告 宣 伝 費		51,114	51,114
教 材 費		30,864	30,864
舞 台 製 作 費		140,085	140,085
楽 器 楽 譜 購 入 費	98,816	69,250	168,066
施 設 使 用 料		639,135	639,135
消 耗 品 費		217,943	217,943
接 待 交 際 費		11,666	11,666
旅 費 交 通 費	102,240	1,395,090	1,497,330

通 信 費		148,925		148,925
支 払 報 酬		921,399		921,399
諸 謝 金	18,000	141,000		159,000
雜 費		47,811		47,811
その 他 経 費 計	219,056	3,814,282		4,033,338
事 業 費 計	577,907	17,007,059		17,584,966
2. 管 理 費				
(1) 人 件 費				
事 務 手 当	1,976,219			1,976,219
福 利 厚 生 費	83,007			83,007
人 件 費 計	2,059,226	0		2,059,226
(2) その 他 経 費				
広 告 宣 伝 費	195,420			195,420
リ ー ス 料	894,992	749,952		1,644,944
施 設 使 用 料	28,600			28,600
光 熱 水 料 費	61,169	159,286		220,455
消 耗 品 費	127,649			127,649
地 代 家 賃	480,000	1,280,000		1,760,000
支 払 保 険 料	30,060	21,100		51,160
修 繕 費	12,000	8,000		20,000
租 税 公 課	419,530	100		419,630
接 待 交 際 費	65,500			65,500
旅 費 交 通 費	81,897			81,897
通 信 費	636,236			636,236
顧 問 料	351,000			351,000
支 払 利 息	50,731			50,731
雜 費	713,542			713,542
その 他 経 費 計	4,148,326	2,218,438		6,366,764
管 理 費 計	6,207,552	2,218,438		8,425,990
経 常 費 用 計	6,785,459	19,225,497		26,010,956
当 期 経 常 増 減 額	△ 6,056,449	4,851,404	△	1,205,045
経 理 区 分 振 替 額	4,851,404	△ 4,851,404		
当 期 正 味 財 産 増 減 額	△ 1,205,045	0	△	1,205,045
前 期 繰 越 正 味 財 産 額			△	2,381,265
次 期 繰 越 正 味 財 産 額			△	3,586,310